

آینده

جمهوری اسلامی

حذف انتقادات؛ پخش تعارفات

شبهه تلویزیون در انتشار خبر مربوط به سخنرانی دیروز رئیس‌جمهوری در مجلس شورای اسلامی و اعتراضات نمایندگان مجلس به اظهارات احمدی‌نژاد موجب اعتراض بسیاری از مردم شد. مردم می‌گویند چرا تلویزیون از اعتراض نمایندگان بـه عدم حضور رئیس‌جمهوری برای شنیدن سخنان نمایندگان مجلس چیزی منتشر نکرد؟ چرا از سخنان نمایندگان فقط یک جمله آن هم از قسمتی که مربوط به تعارفات بود را پخش کرد؟ و چرا از مسایل مربوط به تخلفات دولت از عمل به وظایف قانونی که وجه مشترک اعتراضات نمایندگان مجلس به سخنان رئیس‌جمهوری بود چیزی نگفت؟ رسانه ملی با این روش، اعتماد مردم را دست می‌دهد.

کیهان

«گزارش کیهان از حضور رییس‌جمهوری در خانه ملت»

پس از مدت‌ها کش و قوس سرانجام رییس‌جمهوری با حضور در مجلس از مشکلات اقتصادی کشور و راهکارهای خود برای حل این مشکلات سخن گفت و بی‌تکی به سخنان نمایندگان گوش فرا دهد.مجلس را ترک کرد. احمدی‌نژاد نبود وقت ارفاُ و اینکه برنامه دیگری برایش تدارک دیده شده است را دلیل ترک مجلس عنوان کرد ولی این سخن نمایندگان را قانع نکرد به نحوی که ۱۳ نماینده بعد از اینکه رییس‌جمهوری صحن علنی را ترک کرد در سخنان خود گفتند: بهتر بود احمدی‌نژاد می‌ماند و می‌شنید.

پس از مدت‌ها کش و قوس سرانجام رییس‌جمهوری با حضور در مجلس از مشکلات اقتصادی کشور و راهکارهای خود برای حل این مشکلات سخن گفت و بی‌تکی به سخنان نمایندگان گوش فرا دهد.مجلس را ترک کرد. احمدی‌نژاد نبود وقت ارفاُ و اینکه برنامه دیگری برایش تدارک دیده شده است را دلیل ترک مجلس عنوان کرد ولی این سخن نمایندگان را قانع نکرد به نحوی که ۱۳ نماینده بعد از اینکه رییس‌جمهوری صحن علنی را ترک کرد در سخنان خود گفتند: بهتر بود احمدی‌نژاد می‌ماند و می‌شنید.



گزارش: «احمدی‌نژاد عده‌ها را چگونه ضرب و تقسیم می‌کند؟»

قرار بود مدیریت مصرف انرژی را به مردم بسپاریم نه اینکه با کاهش قدرت خرید او دو منظر، هم برکات کاهش مصرف انرژی مورد ادعا را با تورم افسار گسیخته بکاهیم و هم قاچاقچیان امروز با ولع بیشتر به کار قاچاق سوخت بپردازند و هم اینکه توان خرید مردم را در دهک‌های پایین کمتر از نصف کنیم. آیا امار ارایه شده در کاهش ضرب جینی در سال ۹۰ بیابگر وضعیت موجود است؟ آیا با توجه به مجموع عملکردی دولت می‌توان مدعی بود که هدفمندی به اهداف خود رسیده است؟ به خصوص آنکه اصرار بر عدم شفافیت محل پرداخت یارانه نقدی و افزایش قیمت دلاری که توسط دولت ارایه می‌شود حداقل باعث شده نسبت به گذشته شتاب افزایش نقدینگی در سال ۹۱ بسیار بیشتر از سال ۹۰ باشد.



سرمقاله: «در انتظار کارنامه عملکرد»؛ سیدرضا اکرمی

صرف ایراد خطابه و ترک مجلس بعد از آن نمی‌تواند نشانی از جلسه همفکری برای حل مشکلات اقتصادی باشد. ما در کشور، مشکل حرف زدن یا شعار دادن نداریم. بلکه دغدغهٔ امروز ما رسیدگی عملی به مسایل و مشکلات موجود است تا این مشکلات کاهش یابد. . ایشان هشت سال فرصت اجرای برنامه‌هایی جهت هدر ندادن سرمایه‌ها را داشتند. در یک جمله می‌توان گفت توضیحات آقای رئیس‌جمهور قانع‌کننده نبود و نمی‌توان به عملکرد دولت نمره قبولی داد.

ایران

یادداشت: «چه کسانی از تخریب دولت سود می‌برند؟» عباس امیری‌فر

دولت برآمده از اراده ملت، بیش از هفت سال است... همواره با موجی از تخریب‌ها، تهمت‌ها و توطئه‌ها مواجه بوده... اصولگرایان که در ضمیر خود، مواضع اصولی دکتر احمدی‌نژاد و دولت او را در بسیاری از حوزه‌های عمل سیاسی و مدیریتی تأیید و تحسین می‌کنند اگر به صرف تلاش برای پیروزی سیاسی و انتخاباتی به نحوی به تقلیل و تهاجم در تضعیف دولت احمدی‌نژاد بپردازند که نهایتاً به نفی کلیت دولت با تمام خدمات تاریخی و اقدامات منحصر به‌فرد و تحسین‌برانگیز آن خواهد انجامید و در آن صورت خوبه‌خود هم‌اوا و هم‌هانگ با مخالفات ذاتی و حقیقی دولت یعنی دشمن اصلی نظام خواهد شد.

این یعنی بسیاری از داوطلبان ترجیح می‌دهند وارد فضای غیر رقابتی نشوند که رشته و سطح کلاس انگیزای در آنها ایجاد نمی‌کند. نکته حایزاهمیت دیگر آنکه، تدریس برای این دانشجوین هم دشواری‌های خود را دارد. من در مقطع کارشناسی‌ارشد و دکتری یکی از دانشگاه‌های معتبر تهران، در بعضی از ترم‌ها دانشجویی دارم که نسبت به بقیه ورودی‌ها، سطحی پایین‌تر دارد و به شکی، وارد این رشته شده است. اسناد نمی‌تواند او را رها کند پس مجبور است درس را به گونه‌ای پیش ببرد که او هم متوجه شود. فلسفه اصلی تأسیس دانشگاه‌های غیرانتفاعی این بود که به دلیل ظرفیت پایین رشته‌های دارای مقبولیت تککور سراسری و همچنین عدم آزمایش همه استعداد داوطلبان در یک آزمون چهار ساعته داوطلبانه که مثلاً ۴۰درصا پین‌تر از داوطلبان پذیرفته شده در دوره‌های روزانه و شبانه دانشگاه‌های مشهور قرار دارند،وارد دانشگاه‌های غیرانتفاعی شوند.با شرایط فعلی هم این دانشگاه‌ها به شدت متضرر می‌شوند و هم داوطلبان.

شرق: دادستان کل کشور که به منظور شرکت در مراسم معارفه دادستان جدید اردبیل به این شهر سفر کرده بود، در حاشیه این مراسم به جمع خبرنگاران رفت و به سئوالات قضایی آنان پاسخ داد. غلامحسین محسنی‌آزای به بیان جزئیاتی از پرونده فائزه و مهدی هاشمی و علی‌اکبر جوانفکر پرداخت و پس از آن به انتخابات ریاست‌جمهوری یازدهم اشاره و تأکید کرد: «به تخلف انتخاباتی بر اساس ضوابط و قوانین به صورت خارج از نوبت و فوق‌العاده رسیدگی می‌شود.» البته او در ادامه به سوالی در مورد موسوی و کروبی نیز پاسخ داد. به گزارش «فارس» غلامحسین محسنی‌آزای در پاسخ به این سؤال که موسوی و کروبی صلاحیت‌شان در انتخابات آینده تأیید می‌شود

دولت: قانون منع ادغام عطف‌به‌ماسبق نمی‌شود

نیکزاد می‌رود یا می‌ماند

مجلس به جای دولت ابلاغ کرد

نمایندگان مجلس چندی قبل طرحی را تصویب کردند مبنی بر اینکه دولت هیچ ادغامی انجام نمی‌دهد یا هیچ واحد سازمانی از وزارتخانه‌های دیگر ادغام نمی‌شود مگر اینکه به تصویب مجلس برسد. این قانون ۱۲ دی به تصویب شورای نگهبان رسید و ۱۶ دی برای اجرا توسط علی لاریجانی به رییس دولت ابلاغ شد. احمدی‌نژاد ۱۵ روز مهلت داشت تا جایگزینی برای نیکزاد معرفی کند، مهلتی که در آستانه پایان است اما بی‌توجهی دولت به مصوبه مجلس باعث شد که به جای رییس دولت، رییس مجلس قانون منع ادغام وزارتخانه‌ها و ممنوعیت سرپرستی یک وزیر بر دو وزارت‌خانه را ابلاغ کند. روز پنجشنبه، روزنامه رسمی کشور خبر و متن این ابلاغیه را منتشر کرد. هیات‌رییسه مجلس هفته گذشته نیز نامه‌ای هشدارآمیز خطاب به نیکزاد نوشته و به نوعی با او اتمام حجت کرده بود. در این نامه آمده است که طبق مصوبه مجلس مبنی بر منع سرپرستی وزیری بر وزارت‌خانه بدون وزیر، از تاریخ ابلاغ این قانون سرپرستی نیکزاد بر وزارت ارتباطات و هرگونه دخل و تصرف او در این وزارت‌خانه غیرقانونی است. رونوشت این نامه برای رییس‌جمهور، سازمان بازرسی کل کشور، دیوان محاسبات و سایر دستگاه‌های نظارتی هم ارسال شده بود. پورمختار، رییس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس به «شرق» می‌گوید: «ما نامه را ارسال کردیم که آقای نیکزاد در جریان باشد تصدی ایشان بر وزارت‌خانه

توصیه منتظری به مسوولان سه قوه

حجت‌الاسلام منتظری، رییس دیوان عدالت اداری: نباید هیچ‌کدام از مسوولان سه قوه دخالت غیرقانونی در امور همدیگر داشته باشند. اگر همه ملتزم به قانون اساسی باشیم، مشکلات برطرف می‌شوند. بزرگ‌ترین آسیب دستگاه‌های اجرایی و دست‌اندر کار جامعه ما عدم التزام به قانون و مقررات است. **(ایسنا)**

حدادعادل پیرامون وضعیت(۱+۲) در نظر سنجی‌ها:

۶۰ درصد رای انتخابات مال ما سه نفر است

شرق: پنج‌به‌ پنج به انتخابات ریاست‌جمهوری مانده، غلامعلی حدادعادل اعلام کرده «۶۰ درصد آرا» متعلق به یک ائتلاف سه نفره از جریان اصولگرایی است که البته یک ضلع آن خود «حدادعادل» است. حداد عادل البته دستگاه یا نهادهی که این نظرسنجی را انجام داده مشخص نکرده اما با اظهارنظر برخی دیگر از چهره‌های اصولگرا مشخص شده که سایر رقبای او در اردوگاه اصولگرایی خیلی به این «۶۰ درصد آرا» اعتقادی ندارند. در همین رابطه لطیف نوروزی، مشاور محسن رضایی، کاندیدای دوره‌های گذشته در انتخابات که گویا این دوره هم تمایل به حضور در عرصه و سنجیدن شانس چندباره خود دارد اعلام کرده: «کاری به ۲+۱ ما ندارد. منتظر آرا هستیم و مصمم به پیروزی».

مشاور رضایی با رد این ائتلاف گفته: «آقای رضایی اینبار خلاف تمامی انتخابات‌های گذشته در بخش‌های مختلف به‌ویژه در بحث «صیانت آرا» برنامه دارد و شما یقین بدارید که ایشان برنده انتخابات آینده ریاست‌جمهوری خواهند بود.» از سوی دیگر علی‌اکبر ولایتی یکی از اضلاع این مثلث خبر داده: «لمازده نهایی در هنگام اعلام کاندیداتوری تیم خود را برای تصدی پست ریاست‌جمهوری و کابینه به مردم معرفی خواهد کرد.» او همچنین گفته: «بر این اساس قرار ما این است که در نهایت یک نفر از بین ما انتخاب و کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۲ شود و دو نفر دیگر از او حمایت کنند.» آنچه مشخص است این ائتلاف سه نفره برای خودشان بسیار جدی شکل گرفته و تعارفی با گروه‌های مختلف اصولگرایان ندارند. گرچه حدادعادل گفته: «مازدی انتخابات ریاست‌جمهوری است اما در انتخابات ارث پدر کسی نیست» و «در ائتلاف بسته نیست»

سیاست

سختگوی قوه قضاییه:

مرخصی مشروط فائزه و جوانفکر صحت ندارد

یا خیر؟ با بیان اینکه صلاحیت کاندیداها هیچ ربطی به مجرم یا غیرمجرم بودن آنها ندارد و قرار نیست کسی که تأییدصلاحیت می‌شود الزاماً محکومیت قضایی نداشته باشد، گفت: هر کس را که مراجع ذی‌صلاح تشخیص دهند که صلاحیت حضور در انتخابات آینده را دارد مورد تأیید قرار می‌گیرد و الزامی به پرونده قضایی داشتن یا نداشتن ندارد. او افزود: موسوی و کروبی افرادی هستند که نسبت به نظام و ملت ظلم کرده و مرکب خلاف شدند و چنانچه از کرده خود

بستگی به شغل و حرفه آنها ندارد که بخواهیم آن را به کار مطبوعاتی و غیرمطبوعاتی ربط دهیم، افزود: بر اساس قانونی که سازمان زندان‌ها برای اجرای آن مصمم است مرخصی به زندانیان داده می‌شود، که این بستگی به شرایط افراد و نحوه حضور آنها در زندان و تعامل با ضابطان قضایی و انتظامی دارد که مطابق این ضوابط مرخصی آنها تأیید یا رد خواهد شد.او افزود: این روابط را سازمان زندان‌ها مشخص کرده و بر همین اساس زندانیان به مرخصی می‌روند که البته در این بین نوع جرم و سابقه کیفری افراد زندانی نیز بی‌تاثیر نیست. گفتنی است علی‌اکبر جوانفکر، مشاور رسانه‌ای رییس‌جمهوری هم‌کنون در خارج از زندان و در مرخصی به سر می‌برد.



عکس ایران

بهمن کشاورز:مصوبه مجلس روشن است

۴ در مصوبه مجلس از ممنوعیت سرپرستی یک وزیر بر دو وزارت‌خانه سخن گفته شده اما دولت معتقد است که چون قانون عطف‌به‌ماسبق نمی‌شود مصوبه قابل اجرا نیست، نظر شما چیست؟

ماده ۴ قانون مدنی می‌گوید اثر قانون نسبت به آنچه است و قانون نسبت به ماقبل خود اثر ندارد مگر اینکه در خود قانون مقررات خاصی نسبت به این موضوع اتخاذ شده باشد. برای همین قضیه خیلی روشن است و به هیچ عنوان جای بحثی ندارد و برای همین دولت نمی‌تواند بگوید من اجرایش نمی‌کنم.

۴ آیا موارد مشابه آن را ما در قوانین داشته‌ایم؟

بله، در قوانین از این موارد زیاد بوده و هست. من الان حضور ذهن ندارم ولی مصادیقش بسیار زیاد است.

ارتباطات خلاف قانون است و احیاناً تصمیماتی نگیرد که تبعات و هزینه‌هایی دربرداشته باشد.» محسن بیگلری، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس هم با اشاره به غیرقانونی بودن هم ادغام و هم سرپرستی

منظور م مهندسی برای انتخابات نبود

حجت‌الاسلام سعیدی، نماینده ولی فقیه در سپاه: هفته گذشته در جایی حرفی زدم که بی‌بی‌سی آن را تحریف کرد. منظور من مهندسی برای انتخابات نبود. ولی آنها این گفته من را به انتخابات ربط دادند، اما این گونه نیست چرا که سپاه اختیاری ندارد که بخواهد برای کشور تعیین تکلیف کند. **(تسنیم)**

ارسال «پیامک» به نمایندگان هیات‌رییسه موافق دیدار در پاستور نیست

هم چندان تمایلی به حضور در پاستور نداشته باشد. لطفالله فروزنده اما نکته‌ای متفاوت از دلایل لغو دیدار احمدی‌نژاد و نمایندگان مجلس روایت کرده است: «ما درخواست جلسه مشترک بین دولت و مجلس کرده بودیم و با توجه به اینکه برگزاری نشست مشترک سازوکار های خاص خود را دارد، هیات‌رییسه مجلس اعلام کرد که سه‌شنبه هفته آینده امکان برگزاری نشست مشترک دولت و مجلس وجود ندارد. دیدار‌ها اینچنینی نمایندگان با رییس‌جمهور به طور معمول برگزار می‌شود و دیدار سه‌شنبه نمایندگان نیز با این امکان بر گزاری نشست مشترک دولت و مجلس وجود ندارد. دیدار‌ها بااجان دیگر نماینده مجلس نیز با اعلام طور معمول برگزار می‌شود و دیدار سه‌شنبه نمایندگان نیز با این گونه نیست چرا که سپاه اختیاری ندارد که بخواهد برای کشور تعیین تکلیف کند. **(تسنیم)**

شرق: معاون پارلمانی رییس‌جمهور خبر داده که جلسه مشترک دولت و مجلس به تعویق افتاده. اما نمایندگان دیروز غروب پیامک‌هایی دریافت کردند مبنی بر اینکه هیات‌رییسه مجلس با این دیدار موافق نبوده و بنا ندارد که راهی پاستور شود. حسین سبحانی‌نیا، عضو هیات‌رییسه مجلس نیز از اینکه فروزنده بدون اطلاع هیات‌رییسه ماجرای دعوت ایشان از نمایندگان در پاستور را مستحقور را رسانهای کرده، گله دارد. «با نوبت دولت است که به مجلس بیاید. برگزاری نشست مشترک در هفته آینده عملی نمی‌شود و مجلس در زمان مناسب دیگری میزان دولت خواهد بود. نشست مشترک میان مجلس و دولت نیازمند هماهنگی هیات‌رییسه است نه اینکه به صورت یک‌طرفه‌ا دو سوی دولت تعیین شده و در ابتدا رسانه‌ها در جریان ماجرا قرار گیرند؛ این رویکرد روش درستی نیست اما بارها از سوی آقای فروزنده تکرار شده است.» البته ماجرای صفیندی دولت و مجلس به همین جا ختم نمی‌شود. این روزها نمایندگان مجلس هر روز تحقیق و تفحصی تازہ را در دستور کار قرار می‌دهند و هرازگاهی یکی از وزرای کابینه را به مجلس فرا می‌خوانند اقدامی که اصلاً به ذائقه رییس دولت خوش نیامده است. اما سیدناصر موسوی‌لارگانی، عضو کمیسیون اقتصادی نیز به خانه ملت می‌گوید: «آخرین پیامکی که ارسال شده بود و استنادارن سفارش کرده با نمایندگان ارتباط نداشته باشند. ساعاتی پس از آنکه احمدی‌نژاد مجلس را ترک کرد، لطفالله فروزنده از دعوت به شام رییس دولت خبر داد، اینکه احمدی‌نژاد سه‌شنبه نمایندگان مجلس را به صرف شام دعوت کرده و سخنرانی و مذاکره. علی جلیلیان، عضو کمیسیون قضایی و محاسبات و باید رویکردی یکسان را سوی مجلس اتخاذ شود. پورمختار در عین حال گفت که گلایه نمایندگان از رییس‌جمهور به خاطر نماندن در جلسه چهارشنبه گذشته مجلس برای نشیندن سخنان آنها باقی است و انتظار می‌رفت احمدی‌نژاد یک ساعت یا یک ساعت و اندی نیز بیشتر وقت بگذارد و همان‌جا حرف‌های نمایندگان را بشنود که البته می‌تواند در جلسه سه‌شنبه مجلس‌ها با وی و در جلسات آینده مجلس آن را جبران کند.

شنبه ۳۰ دی ۱۳۹۱ — 1

خبر

امکان ثبت‌نام نامزدهای زن در انتخابات وجود دارد

● کدخدایی در رابطه با کاندیدا شدن بانوان در انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: ثبت‌نام و ورود به این عرصه برای کسی ممنوع نیست (اصل ثبت‌نام). قانون اساسی مشخصاً بررسی صلاحیت‌ها را یکی از وظایف شورای نگهبان قرار داده است. آنچه در بررسی صلاحیت‌ها انجام می‌شود، نظر شورای نگهبان است. وی در پاسخ به این سوال که آیا خانم‌ها جزو رجل سیاسی و مذهبی محسوب می‌شوند یا خیر؟ نیز تصریح کرد: ما بحث رسمی در این زمینه نداشتیم که بخواهیم نتایج آن را اعلام کنیم. اما اگر به نتیجه‌ای رسیدیم که بخواهیم در این جهت تصمیمی بگیریم، باید تفسیری توسط شورای نگهبان نسبت به اصل ۱۱۵ انجام شود که آن را اعلام می‌کنیم. تا الان ما تفسیر رسمی نسبت به این امر نداشتیم.

نسرین ستوده در مرخصی

● ایسنا: رضا خندان، همسر نسرین ستوده اعلام کرد که درخواست تمدید مرخصی همسرش را به مسوولان قضایی ارایه کرده است. او ابراز امیدواری کرد که با تمدید مرخصی «نسرین ستوده» به دلیل مشکلات و ضعف جسمی همسرش موافقت شود «نسرین ستوده»، وکیل دادگستری که به اتهام تبلیغ و اقدام علیه امنیت ملی در زندان اوین تحمل حبس می‌کند، روز پنجشنبه با تودیع وثیقه و جهت استفاده از مرخصی سه روزه از زندان آزاد شده است.

تکذیب گروگانگیری شهروندان ایرانی در سوریه

● **فارس:** یک مقام مسوول در سفارت ایران در دمشق تأکید کرد که خبر گروگانگیری ۲۰ نفر از شهروندان ایرانی در سوریه دروغ است و العربیه مانند گذشته خبرسازی کرده است. این مقام مسوول تأکید کرد که این خبر به هیچ‌وجه صحت ندارد و هیچ ایرانی‌ای در سوریه بروده نشده است. العربیه به نقل از بسام جعاره، سخنگوی انقلاب سوریه در اروپا روز پنجشنبه خبر به اسارت درآوردن ۲۰ ایرانی دیگر توسط ارتش آزاد سوریه را منتشر کرده بود.

درخواست مصر از ایران

● **بی‌بی‌سی:** وزیر امور خارجه مصر، به روزنامه «الحيات» چاپ لندن گفت: «ایران نقش مهمی در بحران سوریه دارد و این کشور اگر بخواهد، می‌تواند بر رژیم بشار اسد تاثیر بگذارد.» محمد کمل عمرو گفت: اگر ایران با تلاش‌های جاری برای حل بحران سوریه هماهنگی نشان دهد، نتیجه‌کار به سود آن کشور خواهد بود و برای منطقه هم آثار مثبتی در پی خواهد داشت. محمد کمل عمرو با اشاره به اینکه سوریه محور اصلی تمامی گفت‌وگوها بین مقامات مصری و ایرانی بوده است، افزود: «ما به مقامات ایرانی گفتیم شما با همکاری در رسیدن به یک راه‌حل سریع، می‌توانید بخشی از راه‌حل باشید.»

ادامه از صفحه اول

نتیجه معکوس اقدامی شتابزده

بـا در نظر گرفتن جغرافیای منطقه در جنوب‌شرقی الجزایر به یقین خوشبختداری، کسب اطلاعات لازم، ماهوارای با استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین و دیگر راهکارهای اطلاعاتی ضامن موفقیت بیشتر این عملیات و جلوگیری از بروز فاجعه بود چرا که هدف گروگانگیرها فشار بر دولت فرانسه بوده است و نه مقابله با دولت الجزایر. ۳- با توجه به اینکه هدف اصلی گروگانگیران فشار به فرانسه به دلیل تهاجم نظامی این کشور به نیروهای دولت «خودخوانده» در شمال مالی برای جلوگیری از پیشروی آنان تا یاماکو بود، الجزایر باید راه‌حل‌های مبتنی بر مذاکره را بر عملیات شتابزده نظامی مرجع می‌دانست. به نظر نگارنده این سطور؛ اعلام اینکه این اقدام در اعتراض به در اختیار گذاشتن حریم هوایی الجزایر در اختیار فرانسه صورت گرفته توجیهی واکتبی اقدام تئوربستی و بلج دادن به گروگانگیران نیست و نیز موبد ناخشنودی آنان از این اقدام است. به دلیل موقعیت جغرافیایی محل گروگانگیری و پراکندگی اندک جمعیت در این منطقه صحرایی، به‌طور طبیعی کشورهایی مانند ژاپن و آمریکا و حتی فرانسه می‌توانستند با خریدن زمان و مذاکره با گروگانگیران به نتیجه‌ای موجه‌تر دست یابند و گروگانگیرها را وادار به تسلیم کنند. روشن است که مذاکره و به‌هیچ‌وجه تأیید اقدام تئوربستی و بلج دادن به گروگانگیران نیست و تئوریسم و کشتن مردم بیگناه با هیچ توجیهی قابل پذیرش نیست و مردود است.

ادامه از صفحه اول

نتیجه معکوس اقدامی شتابزده

بـا در نظر گرفتن جغرافیای منطقه در جنوب‌شرقی الجزایر به یقین خوشبختداری، کسب اطلاعات لازم، ماهوارای با استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین و دیگر راهکارهای اطلاعاتی ضامن موفقیت بیشتر این عملیات و جلوگیری از بروز فاجعه بود چرا که هدف گروگانگیرها فشار بر دولت فرانسه بوده است و نه مقابله با دولت الجزایر. ۳- با توجه به اینکه هدف اصلی گروگانگیران فشار به فرانسه به دلیل تهاجم نظامی این کشور به نیروهای دولت «خودخوانده» در شمال مالی برای جلوگیری از پیشروی آنان تا یاماکو بود، الجزایر باید راه‌حل‌های مبتنی بر مذاکره را بر عملیات شتابزده نظامی مرجع می‌دانست. به نظر نگارنده این سطور؛ اعلام اینکه این اقدام در اعتراض به در اختیار گذاشتن حریم هوایی الجزایر در اختیار فرانسه صورت گرفته توجیهی واکتبی اقدام تئوربستی و بلج دادن به گروگانگیران نیست و نیز موبد ناخشنودی آنان از این اقدام است. به دلیل موقعیت جغرافیایی محل گروگانگیری و پراکندگی اندک جمعیت در این منطقه صحرایی، به‌طور طبیعی کشورهایی مانند ژاپن و آمریکا و حتی فرانسه می‌توانستند با خریدن زمان و مذاکره با گروگانگیران به نتیجه‌ای موجه‌تر دست یابند و گروگانگیرها را وادار به تسلیم کنند. روشن است که مذاکره و به‌هیچ‌وجه تأیید اقدام تئوربستی و بلج دادن به گروگانگیران نیست و تئوریسم و کشتن مردم بیگناه با هیچ توجیهی قابل پذیرش نیست و مردود است.

بریده اخبار

رویترز: مقامات سر بلاتکا گفته‌اند یک فروند کشتی توقیف شده ایرانی توانست از آب‌های این کشور فرار کند.

ایسنا: بیانیه‌اتحادیهیات‌رییسه خبرگان از تظهِیر و تخفیف جرم «سران فتنه» **مهر: انضای سند همکاری‌های امنیتی و محیط‌زیست بین‌همسایگان خزر**

ایسنا: آیت‌الله مصباح در بیمارستان بستری شد.

مهر: رییس مجلس شورای اسلامی مصوبه استخدام «مهر آفرین» دولت و چهار مصوبه دیگر هیات وزیران را مغایر قانون اعلام کرد.